— 1 —

省科学技术厅关于公布第二批江苏省
创新型产业集群的通知

各设区市科技局，有关省级以上高新区管委会：

为贯彻落实打造具有全球影响力的产业科技创新中心行动

方案部署，聚焦“1650”现代化产业体系和“51010”战略性新

兴产业融合集群建设，引导推动高新区加快培育发展创新型产业

集群，根据《省科技厅关于组织开展第二批江苏省创新型产业集

群申报工作的通知》（苏科区发〔2023〕182号），经有关高新

区申报、设区市科技局推荐、专家咨询等程序，现将江宁高新园

未来网络创新型产业集群等7家集群确定为第二批江苏省创新型

产业集群（名单见附件）。请你们按照调整后的产业方向进一步

修改完善产业集群培育三年实施方案，并于2024年1月22日前将

江苏省科学技术厅文件
苏科区发〔2023〕223号

— 2 —

实施方案（盖高新区管委会公章）报送至省科技厅区域创新处。

希望各集群建设单位要以习近平新时代中国特色社会主义

思想为指导，深入学习贯彻习近平总书记对江苏工作重要讲话指

示精神，按照走在前、做示范的重大要求，坚持高水平科技自立

自强，以科技创新引领和推动产业创新，加快培育科技领军企业，

着力打造创新联合体，优化完善科技创新服务体系，推动创新链

产业链资金链人才链深度融合，加快形成新质生产力，推动创新

型产业集聚成群、创新成链、发展成势，带动高新区加快建设创

新驱动发展示范区和高质量发展先行区，为打造具有全球影响力

的产业科技创新中心提供有力支撑。

联 系 人：朱开南，025-58710362

电子邮箱：qyc_kj@js.gov.cn

地 址：南京市成贤街118号南京科学会堂南楼615室

附件：第二批江苏省创新型产业集群名单

江苏省科学技术厅

2023年12月28日

（此件主动公开）

— 3 —

附件

第二批江苏省创新型产业集群名单

序号 集群名称 建设单位

1 江宁高新园未来网络创新型产业集群
江宁国家高新技术产业园

管理委员会

2
新港高新园人工智能（智能网联汽车）创

新型产业集群

新港国家高新技术工业园

管理委员会

3
苏州高新区高端测控仪器与装备创新型

产业集群

苏州国家高新技术产业

开发区管理委员会

4 昆山高新区先进计算创新型产业集群
昆山国家高新技术产业

开发区管理委员会

5
连云港高新区清洁能源装备创新型产业

集群

连云港国家高新技术产业

开发区管理委员会

6
南通市北高新区集成电路封装创新型产

业集群

江苏省南通市北高新技术

产业开发区管理委员会

7
盐城环保高新区大气污染防治设备创新

型产业集群

江苏省盐城环保高新技术

产业开发区管理委员会

— 4 —

抄送：有关县（市、区）科技局。

江苏省科学技术厅办公室 2023年12月29日印发